
Pielgrzymki:  Jasna  Góra  i
Kodeń
Blisko  20  tys.  pielgrzymów  dotarło  w  środę  (14  sierpnia)
pieszo na Jasną Górę. Największą grupę stanowili uczestnicy
308. Warszawskiej Pielgrzymki Pieszej (6 tys.). W tym roku
warszawscy  pielgrzymi  modlili  się  m.in.  w  intencji
beatyfikacji prymasa Polski kard. Stefana Wyszyńskiego oraz
przygotowywali  się  modlitewnie  do  podniesienia  do  rangi
sanktuarium kościoła św. Ducha, z którego wyrusza pielgrzymka,
i który od 30 lat jest ośrodkiem krzewienia tzw. duchowej
adopcji  w  obronie  życia  nienarodzonych.  Pielgrzymi
przepraszali  też  za  profanację  jasnogórskiej  ikony.

—-

Rzesze pielgrzymów przybywają także do sanktuarium maryjnego w
Kodniu w diecezji siedleckiej. Pątnicy chcą oddać hołd Maryi z
okazji uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. To
najważniejszy  w  ciągu  roku  odpust  przeżywany  w  oblackim
sanktuarium nad Bugiem.

Pierwsi pątnicy – na koniach – pojawili się tuż po godzinie 9.
Potem  przez  cały  dzień  przybywały  pielgrzymki  –  przede
wszystkim  piesze  –  wychodzące  z  różnych  podlaskich
miejscowości. Pielgrzymi w południe mieli okazję uczestniczyć
we  Mszy  świętej  otwierającej  dwudniowe  obchody  odpustu  z
okazji uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. O
16  rozpoczęła  się  Droga  Krzyżowa,  po  której  zaplanowano
nieszpory maryjne.

Ważnym punktem pierwszego dnia kodeńskich obchodów będzie suma
odpustowa o godz. 18, której będzie przewodniczył bp Piotr
Sawczuk,  ordynariusz  diecezji  drohiczyńskiej.  Potem  wyruszy
procesja różańcowa ze światłami, po której odbędzie się Apel
Maryjny Podlasia z udziałem kawalerii.
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Program drugiego dnia odpustu – 15 sierpnia – zacznie się już
o północy – wtedy na kodeńskiej kalwarii celebrowana będzie
pasterka  maryjna.  Kolejne  spotkania  z  Panią  Podlasia
zaplanowano od samego rana – celebrowane będą godzinki i Msze
święte  z  homilią  prowincjała  Polskiej  Prowincji  Misjonarzy
Oblatów Maryi Niepokalanej, o. Pawła Zająca OMI. O 9:30 na
wspólnej Eucharystii spotkają się Przyjaciele Misji Oblackich.
W południe zaplanowano główną Mszę świętą odpustową, której
przewodniczył  będzie  bp  Kazimierz  Gurda,  pasterz  diecezji
siedleckiej.  Główny  odpust  kodeński  zakończy  wieczorny
różaniec w bazylice oraz – o 21 – Apel Maryjny Podlasia i
zasłonięcie cudownego obrazu.
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